ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ĐĂK HÀ                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX                   Đăk Hà, ngày       tháng      năm
V/v khẩn trương đẩy mạnh công

tác tuyên truyền chào mừng kỷ

niệm 30 năm thành lập huyện và

mừng Đảng, mừng Xuân Giáp

Thìn năm 2024

    Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 229/KH-TBTC, ngày 12/10/2023 của Ban Chỉ đạo Lễ kỷ

niệm 30 năm ngày thành lập huyện Đăk Hà về tổ chức các hoạt động văn hóa, văn

nghệ, thể dục thể thao chào mừng Kỷ niệm 30 năm ngày thành lập huyện Đăk Hà

(24/3/1994-24/3/2024) gắn với mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024;

Công văn số 567-CV/BTGHU, ngày 29/01/2024 của Ban Tuyên giáo Huyện Đăk

Hà về việc tuyên truyền dịp năm mới và tết Giáp Thìn năm 2024;

Nhằm triển khai kịp thời các hoạt động tuyên truyền chào mừng Kỷ niệm 30

năm ngày thành lập huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024); để góp phần thực hiện

có hiệu quả các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà

nước, tạo không khí thi đua phấn khởi trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp

nhân dân đón mừng năm mới, Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 và Kỷ niệm 94

năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024).  Uỷ ban

nhân dân huyện đề nghị:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin:

- Thực hiện công tác tuyên truyền chào mừng Kỷ niệm 30 năm ngày thành lập

huyện Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024) gắn với mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn

năm 2024 trên Cổng thông tin điện tử huyện, trên bảng điện tử (LED) công cộng;

đặt panner tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử huyện đảm bảo sự tiếp cận

thông tin của tổ chức, cá nhân và Nhân dân kịp thời, hiệu quả.

- Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về báo chí, xuất bản, thông tin,

truyền thông và các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch, quảng cáo, nhất là trước,

trong và sau dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị treo cờ, câu khẩu hiệu bảo đảm về nội

dung, thời gian, sự kiện.

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện

- Bám sát định hướng nội dung tuyên truyền của Ban Tuyên giáo Huyện ủy,

tại mục 3, công văn số 567-CV/BTGHU ngày 29/01/2024 (có Văn bản kèm theo),

- Thông báo, cho các địa phương, cơ quan đơn vị treo cờ (Quốc kỳ, Đảng kỳ,

cờ phướn) và khẩu hiệu tuyên truyền Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng

sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) Kỷ niệm 30 năm ngày thành lập huyện

Đăk Hà (24/3/1994-24/3/2024) gắn với mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm

2024.

- Khẩn trương đẩy mạnh công tác tuyên truyền thông tin lưu động tại cơ sở,

tuyên truyền xe loa cổ động về thành tựu trên các lĩnh vực kinh tế, văn hóa, xã hội,

đảm bảo quốc phòng - an ninh của huyện. Tuyên truyền qua hệ thống pano lớn,

băng rôn, áp phích chào mừng Kỷ niệm 30 năm ngày thành lập huyện Đăk Hà

(24/3/1994-24/3/2024) gắn với mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 dọc

tuyến đường Hùng Vương.

- Tăng tần suất, thời lượng và bố trí tin, bài, phóng sự, xây dựng các chuyên

mục phù hợp, nhằm đảm bảo các tầng lớp Nhân dân được tiếp cận thông tin đầy

đủ, hiệu quả.

3. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Triển khai công tác tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử các xã, thị trấn,

trên không gian mạng, hệ thống loa truyền thanh cơ sở; tuyên truyền miệng qua

các cuộc họp thôn, tổ dân phố, sinh hoạt của đoàn viên, hội viên...

- Tổ chức,  tham gia các hoạt động văn hóa,văn nghệ, thể dục thể thao mừng

Đảng, mừng xuân và kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.

*Thời gian treo cờ và khẩu hiệu:

- Dịp kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và Tết

Nguyên Đán Giáp Thìn 2024: Từ ngày 01/02/2024 đến hết ngày 18/02/2024.

- Dịp kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đăk Hà (24/3/1994 -

24/3/2024): Từ ngày 20/3/2024 đến hết ngày 27/3/2024.

* Một số câu khẩu hiệu phục vụ công tác tuyền truyền:

- Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Giáp Thìn

2024!

- Nhiệt liệt chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2024)!

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Đăk Hà

(24/3/1994 - 24/3/2024)!

- Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của

cách mạng Việt Nam!

- Cán bộ, đảng viên và Nhân dân các dân tộc tỉnh Kon Tum quyết tâm xây

dựng tỉnh Kon Tum phát triển nhanh và bền vững!

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết

Đại hội XVI Đảng bộ tỉnh và Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng!

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

*Lưu ý: Phòng Văn hóa – Thông tin huyện đã cung cấp các mẫu tranh cổ

động và file bài phát thanh tuyên truyền chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đảng

cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024) và mừng xuân Giáp Thìn năm 2024

đến địa chỉ Email của các xã, thị trấn. Đề nghị, các đơn vị tải về triển khai công

tác tuyên truyền tại địa phương.

Để có cơ sở báo cáo, đề nghị Trung tâm Văn hóa,Thể thao, Du lịch và Truyền

thông huyện; UBND các xã, thị trấn báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Ủy ban

nhân dân huyện (qua Phòng Văn hóa – Thông tin huyện) trước ngày 05/02/2024

để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các đơn vị, khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- LĐ, CV VP;

- Phòng VH-TT;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Thương

		2024-01-31T15:54:05+0700

		2024-01-31T19:14:49+0700
	Phạm Thị Thương

		2024-01-31T19:46:19+0700

		2024-01-31T19:46:19+0700

		2024-01-31T19:46:19+0700

		2024-01-31T19:46:19+0700

		2024-01-31T19:46:19+0700